2022 年４月１日

一般社団法人公認心理師の会 会員各位

一般社団法人 公認心理師の会

産業・労働・地域保健部会コンピテンスリストに関するパブリックコメント募集について

理事長 丹野義彦

産業・労働・地域保健部会部会長 田上明日香

専門資格委員会委員長 金井嘉宏

一般社団法人公認心理師の会では、科学者－実践家モデルに基づいて各専門領域におけ

る専門資格制度を設けるためにコンピテンスリストの作成に取り組んでおります。各５部

会（医療部会、福祉・障害部会、教育・特別支援部会、司法・犯罪・嗜癖部会、産業・労働・

地域保健部会）においてリストを作成しておりますが、今回は産業・労働・地域保健部会の

コンピテンスリストについてパブリックコメントの募集を行います。本会会員のみなさま

へのコメント募集の後、関連学会および一般の方々へのコメント募集も予定しております。

 つきましては、下記よりコンピテンスリストをご覧いただき、フォームからご意見をお寄

せいただければ幸いです。いただいたご意見は対応方法とともに本会 Web ページにて公開

させていただきます。ご協力をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

コンピテンスリストは以下からご覧ください。

産業・労働・地域保健部会コンピテンスリスト（PDF）

https://cpp-network.com/Pub_Com_Ind_20220401.pdf

フォーム入力 URL  https://forms.gle/dVR7tpMJF5bAcCxT9

〆切 2022 年４月 31 日（募集開始より１ヶ月間）

本件に関する問い合わせ先

 一般社団法人 公認心理師の会 事務局

 〒113-0033 東京都文京区本郷 5-23-13 田村ビル

 公益社団法人日本心理学会 事務局内

 E-mail cppn@cpp-network.com

https://cpp-network.com/Pub_Com_Ind_20220401.pdf
https://forms.gle/dVR7tpMJF5bAcCxT9